

"İlk növbədə, mənə yenidən böyük etimad göstərmiş, məni Prezident vəzifəsinə seçmiş bütün Azərbaycan xalqına öz dərin minnətdarlığımı bildirirəm. Azərbaycan xalqını yenidən əmin edirəm ki, mən bundan sonra da Azərbaycanın hərtərəfli inkişafı üçün öz səylərimi əsirgəməyəcəyəm... Beş il bundan əvvəl andıçma mərasimində mən Azərbaycan xalqına söz vermişdim ki, Azərbaycanın hərtərəfli inkişafı üçün fəal çalışacağam. Söz vermişdim ki, Azərbaycanda Heydər Əliyev siyasətini davam etdirəcəyəm. Çünki bu, Azərbaycanın bu günü və sabahı üçün, gələcəyi üçün yeganə siyasətdir".

İlham ƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının  
Prezidenti.

15 oktyabr 2008-ci ildə Azərbaycan Respublikası Prezidenti postuna 6-cı rəsmi seçkilər keçirildi. Bu seçkilərdə Yeni Azərbaycan, Ümid, Böyük Quruluş, Bütöv Azərbaycan Xalq Cəbhəsi, Azərbaycan Liberal Demokrat, Müasir Müsavat partiyalarından olan namizədlər və 1 nəfər müstəqil namizəd kimi prezidentlik postuna iddia etdilər. Seçkilərdə səsvermə hüququna malik olan vətəndaşların 75,64 faizi (3,700,634 nəfər) iştirak etdi.

# Xalqın etimadını qazanan Lider

Yeni Azərbaycan Partiyasından (YAP) namizədliyi irəli sürülən İlham Əliyev 88.73 faiz səsle qalib gələrək ikinci müddətə prezident səlahiyyətlərinin icrasına başladı.

2008-ci ildəki prezident seçkilərində cənab İlham Əliyevin xalqın böyük hissəsinin etimadını qazanmasının əsas səbəbi ilk prezidentlik dövründə ulu öndər Heydər Əliyevin siyasi kursuna sadıq qalması və verdiyi vədləri yerinə yetirməsi oldu.

2003-2008-ci illərdə ilk dəfə ölkəyə rəhbərlik edən Prezident İlham Əliyev balanslı xarici siyasət yürütməsi ilə yadda qaldı. Dövlət başçısının xarici ölkələrlə tarazlı siyasət aparması Azərbaycanın regionda və beynəlxalq aləmdə nüfuzunu artırdı. Bundan başqa, xarici kapitalların ölkəyə cəlb edilməsi üçün yaradılan şərait ölkə iqtisadiyyatının inkişafına böyük təkan verdi.

Azərbaycanın iqtisadi inkişaf tarixinə qızıl həflərlə yazılan bu dövrdə ölkəmizin Ümumi Daxili Məhsulu (ÜDM) inanılmaz bir sıçrayış edərək 7,3 milyard manatdan 30,7 milyard manata qədər yüksəldi. Bu, nəinki statistik göstərici, həm də xalqımızın böyük zəhmətinin, düzgün siyasətin və uzaqgörən idarəçiliyin bariz nümunəsidir. Bu illərdə adambaşına düşən ÜDM həcmi 5800 ABŞ dollarına çatdı. Keçid dövründə olan bir dövlət üçün bu, həqiqətən möhtəşəm nailiyyət idi. Azərbaycan iqtisadi artım sürətinə görə dünya liderliyinə yüksəldi. 2004-2008-ci illər ərzində sənaye istehsalı 2,7 dəfə artaraq ölkəmizi güclü iqtisadiyyata malik dövlətlər sırasına daxil etdi.

Həmin dövrdə Azərbaycanın iqtisadiyyatına tam 44 milyard ABŞ dolları sərmayə yatırıldı. Bu dövr ölkəmizin yalnız neft sektoru ilə deyil, həm də digər sahələrdə qazandığı böyük uğurlarla yadda qaldı.

Bu illər ərzində vətəndaşların sosial rifahı da ciddi şəkildə yaxşılaşdırıldı. Minimum pensiya 4 dəfə artırıldı. Minimum əməkhaqqı isə 8 dəfə yüksəldi, orta əməkhaqqı 3,6 dəfə artaraq xalqın həyat səviyyəsinə müsbət təsir etdi. Əgər 2003-cü ildə əhalinin 49 faizi yoxsulluq şəraitində yaşayırdısa, 2008-ci ildə bu rəqəm cəmi 14 faizə endi. Bu isə iqtisadi siyasətin nə qədər uğurlu olduğunun parlaq sübutudur.

600 min vətəndaşa ünvanlı sosial yardım verilməsi isə dövlətin xalqına qayğısının əyani nümunəsidir. Həmçinin "2009-2015-ci illərdə Azərbaycan Respublikasında sığorta-pensiya sisteminin inkişafına dair Dövlət Proqramı" qəbul olundu ki, bu da gələcək nəsillərin rifahına daha da böyük təminat verir.

Azərbaycan iqtisadiyyatı 2003-2008-ci illərdə özəl sektorun inkişafı ilə yeni bir dövrə qədəm qoydu. Hər il sahibkarlara 80 milyon manat, 2009-cu ildə isə 130 milyon manat məbləğində güzəştli

kreditlər verilməsi ölkədə işgüzar fəallığın artırılmasına güclü təkan verdi. Bu sahibkarlığın inkişafı, iqtisadiyyatımızın şaxələnməsində mühüm rol oynadı.

Ölkəmizin infrastruktur sahəsində də inanılmaz nailiyyətlər əldə edildi. Bu dövr ərzində 4 beynəlxalq aeroport tikildi və istifadəyə verildi. Həmçinin 700 meqavat gücündə 8 elektrik stansiyası inşa olundu ki, nəticədə Azərbaycan elektrik enerjisi ilə özünü tam təmin etməklə yanaşı, artıq onu ixrac etmək gücünə malik oldu. Minlərlə kilometr yeni yollar çəkildi, ölkəmizin nəqliyyat infrastrukturunu yeni mərhələyə qədəm qoydu.

Prezident İlham Əliyevin 31 oktyabr 2003-cü ildə verdiyi "5 il ərzində 600 min yeni iş yerinin açılacağı" vədi o vaxt bir çoxlarına xəyal kimi görünürdü. Amma zaman Prezidentin uzaqgörən siyasətini sübut etdi. Beş ildə 741 min yeni iş yeri açıldı, bunlardan 531 mini daimi idi. Bu, sadəcə, statistik rəqəm deyil, həmçinin insanların həyatında yaranan böyük dəyişiklikdir.

Azərbaycan bu illərdə enerji sahəsində də böyük uğurlara nail oldu. Dahi şəxsiyyət Heydər Əliyevin böyük əzmlə gerçəkləşdirdiyi Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft kəməri 2006-cı ildə tam istifadəyə verildi. Bunun ardınca, 2007-ci ildə Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz kəməri fəaliyyətə başladı. Bu layihələr Azərbaycanın enerji təhlükəsizliyini təmin etməklə yanaşı, ölkəmizin beynəlxalq arenada mövqelərini gücləndirdi.

Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun tikintisi də bu uğurların məntiqi davamı oldu. Bu, Azərbaycanın gələcək iqtisadi inkişafını təmin edəcək, ölkəmizin regionda strateji əhəmiyyətini daha da artıracaq nəhəng layihələrdən biridir.

2003-2008-ci illər ərzində Azərbaycan böyük uğurlara imza atdı. Ölkəmizin ordu quruculuğu sürətlə inkişaf etdi, ordumuzun peşəkarlığı və hazırlıq səviyyəsi artırıldı, maddi-texniki baza gücləndirildi. Əgər 2003-cü ildə Azərbaycanın hərbi xərcləri cəmi 163 milyon dollar idisə, 2008-ci ildə bu rəqəm möhtəşəm bir şəkildə 1 milyard 850 milyon ABŞ dollarına çatdı. Bu, güclü, döyüş qabiliyyətli orduya malik ölkəyə yolunda atılan mühüm addım idi. Ölkənin ümumi iqtisadiyyatı da sürətlə inkişaf etdi. Dövlət büdcəsi 10 dəfədən çox artaraq 2008-ci ildə 15 milyard ABŞ dollarına yüksəldi. Valyuta ehtiyatlarımız isə rekord həddə çatdı - 1,6 milyard dollardan 17 milyard dollara. Bu iqtisadi sıçrayış Azərbaycanı regional güc mərkəzinə çevirdi. Enerji sektorunda isə tarixi nailiyyətlər əldə olundu. 2003-cü ildə neft hasilatı 15,4 milyon ton, qaz hasilatı isə 5,5 milyard kubmetr idi. Lakin 2008-ci ildə bu rəqəmlər dəfələrlə artdı: neft hasilatı 50 milyon tona, qaz hasilatı isə 20 milyard kubmetrdən çox oldu. Bu dövrə Bakı-Tbilisi-Ceyhan və Bakı-Tbilisi-Ərzurum kimi nəhəng layihələr tam

gücünə fəaliyyətə başladı. Azərbaycanın qaçqın və məcburi köçkünlərinin problemlərinin həlli də xüsusi diqqət mərkəzində oldu. Prezident İlham Əliyev verdiyi vədlərə sadıq qalaraq, 12 çadır şəhərciyinin ləğv edilməsinə nail oldu. Yeni, müasir qəsəbələr tikilərək orada 47 min məcburi köçkün məskunlaşdırıldı.

Təhsil sahəsində də inqilabi dəyişikliklər baş verdi: 1600 yeni məktəb tikildi, yüzlərlə məktəb təmir olundu, təhsilə 5 milyard manat sərmayə yatırıldı. Səhiyyə sahəsinə isə 2 milyard manat xərclənərək diaqnostika mərkəzləri, xəstəxanalar, poliklinikalar tikildi.

İdman infrastrukturunu da inkişafdan kənar qalmadı. 2003-2008-ci illərdə 14 olimpiya idman kompleksi tikilərək istifadəyə verildi və bu sahədə genişmiqyaslı işlər bu gün də davam edir.

Azərbaycan regionlarının sosial-iqtisadi inkişafı ilə bağlı Dövlət proqramları isə bölgələrimizdə böyük dirçəliş yaratdı. Yeni infrastruktur layihələri, abadlıq işləri, yeni müəssisələrin açılması ölkəmizin hər bir bölgəsini inkişaf etdirdi.

2003-2008-ci illər arasında Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmizin inkişafını sürətləndirmək, idarəetmədə səmərəliliyi artırmaq üçün dövlətin önəmli qurumları yenidən formalaşdırıldı. Bu dövrdə Azərbaycanın strateji inkişafı naminə mühüm qərarlar qəbul edildi. Azərbaycan Respublikası Dövlət Əmlakının İdarə Edilməsi üzrə Dövlət Komitəsi, Fövqəladə Hallar Nazirliyi və Müdafiə Sənayesi Nazirliyi kimi güclü dövlət institutları yaradıldı. Bu islahatlar ölkəmizin idarəetmə sistemini daha müasir və çevik etdi, dövlətimizin iqtisadi, sosial və təhlükəsizlik sahəsindəki dayanıqlığını gücləndirdi.

2003-cü ildən başlayaraq, xalqımız ölkənin ərazi bütövlüyü və suverenliyinin təmin edilməsini Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyevə etibar etdi. Yaxın illər ərzində regionda baş verən hadisələr sübut etdi ki, vətəndaşlar bu seçimində zərər qədər də belə yanlışlığa yol verməyiblər. 2003-cü ildən bəri keçirilən prezident seçkilərində qalib gələn cənab İlham Əliyev Qarabağ məsələsində xalqın etimadını doğrultmağı bacardı. 2020-ci və 2023-cü illərdə Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin hərbi və siyasi müdriyyəti nəticəsində Qarabağ problemi birdəfəlik həll olundu. Obrazlı desək, 2003-cü ildə yaralı Azərbaycanı təhvil alan dövlət başçısı onu tam olaraq dirçəldib ayaqda saxlamağa nail oldu.

Musa BAĞIRLI,  
"Respublika".